
Утверждаю 

Директор МАОУ «Школа №7» 

______________  О.Н.Никитина 

«01»  сентября 2025 г. 

 

ГРАФИК 

проведения оценочных процедур в 5-10 классах 

МАОУ «Школа №7»  (корпус 1) 

2025-2026 учебный год 

 

АООП ОО с УО (ИН), 1 вариант 

  5 «а», 5 «б» 

Учебный 

предмет 

Сентябрь 

 

Октябрь Декабрь Январь Март Май 

Сроки 09.09-12.09 

2025 

20.10-24.10 

2025 

22.12-26.12 

2025 

21.01-23.01 

2026 

23.03-27.03 

2026 

20.05-26.05 

2026 

Русский язык ВДГЗ ЧДГЗ ЧДГЗ  ЧДГЗ ПА (ДГЗ) 

Чтение                                          

(Литературное 

чтение) 

ВПТЧ     ППТЧ   ПА 

(ПТЧ) 

Математика  ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

Природоведение  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Основы 

социальной 

жизни 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Музыка  З З  З ПА (З) 

Рисование 

(Изобразительное 

искусство) 

 З З  З ПА (З) 

Труд 

(технология) 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (Т(С) 

ПА (ПР) 

Адаптивная 

физическая 

культура 

ВТ ЧК ЧК  ЧК ПА (З) 

Информатика   ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Наш край  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

 

ВКР - входная  контрольная работа 

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием 

ВПТЧ – входная проверка техники чтения 

ВК – входное тестирование 
 

ЧКР - контрольная работа за четверть 

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть 

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть 

ЧК – четвертной контроль 

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения 
 

КР – контрольная работа, 

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием 

Т(С) – тестирование (собеседование) 

ПТЧ – проверка техники чтения 

ПР – практическая работа  

З- зачёт 

ПА – промежуточная аттестация 



6 «а», 6 «б» 

Учебный 

предмет 

Сентябрь 

 

Октябрь Декабрь Январь Март Май 

Сроки 09.09-12.09 

2025 

20.10-24.10 

2025 

22.12-26.12 

2025 

21.01-23.01 

2026 

23.03-27.03 

2026 

20.05-26.05 

2026 

Русский язык ВДГЗ ЧДГЗ ЧДГЗ  ЧДГЗ ПА (ДГЗ) 

Чтение                                          

(Литературное 

чтение) 

ВПТЧ     ППТЧ   ПА 

(ПТЧ) 

Математика  ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

Природоведение  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

География  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Мир истории  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Основы 

социальной 

жизни 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Труд 

(технология) 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (Т(С) 

ПА (ПР) 

Адаптивная 

физическая 

культура 

ВК ЧК ЧК  ЧК ПА (З) 

Информатика   ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Музыка и пение  З З  З ПА (З) 

 

ВКР - входная  контрольная работа 

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием 

ВПТЧ – входная проверка техники чтения 

ВК – входной контроль 

 

ЧКР - контрольная работа за четверть 

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть 

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть 

ЧК – четвертной контроль 

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения 

 

КР – контрольная работа, 

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием 

Т(С) – тестирование (собеседование) 

ПТЧ – проверка техники чтения 

ПР – практическая работа  

З- зачёт 

ПА – промежуточная аттестация 

 

 

  7 «а», 7 «б», 7»в» 

Учебный 

предмет 

Сентябрь 

 

Октябрь Декабрь Январь Март Май 

Сроки 09.09-12.09 

2025 

20.10-24.10 

2025 

22.12-26.12 

2025 

21.01-23.01 

2026 

23.03-27.03 

2026 

20.05-26.05 

2026 

Русский язык ВДГЗ ЧДГЗ ЧДГЗ  ЧДГЗ ПА (ДГЗ) 

Чтение                                          

(Литературное 

чтение) 

ВПТЧ     ППТЧ   ПА 

(ПТЧ) 

Математика  ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

Информатика  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 



Биология  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

География  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

История 

Отечества 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Основы 

социальной 

жизни 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Труд 

(технология) 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (Т(С) 

ПА (ПР) 

Адаптивная 

физическая 

культура 

ВК ЧК ЧК  ЧК ПА (З) 

Математика и 

черчение 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

 

ВКР - входная  контрольная работа 

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием 

ВПТЧ – входная проверка техники чтения 

ВК – входной контроль 

 

ЧКР - контрольная работа за четверть 

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть 

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть 

ЧК – четвертной контроль 

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения 

 

КР – контрольная работа, 

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием 

Т(С) – тестирование (собеседование) 

ПТЧ – проверка техники чтения 

ПР – практическая работа  

З- зачёт 

ПА – промежуточная аттестация 

 

 

  8 «а», 8 «б», 8 «в» 

Учебный 

предмет 

Сентябрь 

 

Октябрь Декабрь Январь Март Май 

Сроки 09.09-12.09 

2025 

20.10-24.10 

2025 

22.12-26.12 

2025 

21.01-23.01 

2026 

23.03-27.03 

2026 

20.05-26.05 

2026 

Русский язык ВДГЗ ЧДГЗ ЧДГЗ  ЧДГЗ ПА (ДГЗ) 

Чтение                                          

(Литературное 

чтение) 

ВПТЧ     ППТЧ   ПА 

(ПТЧ) 

Математика  ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

Информатика   ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Биология  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

География  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

История 

Отечества 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Основы 

социальной 

жизни  

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Труд 

(технология) 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (Т(С) 

ПА (ПР) 

Адаптивная ВК ЧК ЧК  ЧК ПА (З) 



физическая 

культура 

Математика и 

черчение 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ПА (КР) 

 

 

ВКР - входная  контрольная работа 

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием 

ВПТЧ – входная проверка техники чтения 

ВК – входной контроль 

 

ЧКР - контрольная работа за четверть 

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть 

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть 

ЧК – четвертной контроль 

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения 

 

КР – контрольная работа, 

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием 

Т(С) – тестирование (собеседование) 

ПТЧ – проверка техники чтения 

ПР – практическая работа  

З- зачёт 

ПА – промежуточная аттестация 

 

 

  9 «а», 9 «б», 9 «в» 

 

Учебный 

предмет 

Сентябрь 

 

Октябрь Декабрь Январь Март Май 

Сроки 09.09-12.09 

2025 

20.10-

24.10 

2025 

22.12-

26.12 

2025 

21.01-

23.01 

2026 

23.03-

27.03 

2026 

20.05-28.05 

2026 

Русский язык ВДГЗ ЧДГЗ ЧДГЗ  ЧДГЗ 

ИА (ККР) 

 

Чтение                                          

(Литературное 

чтение) 

ВПТЧ     ППТЧ   

Математика  ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР 

Основы 

социальной 

жизни 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) 

Информатика   ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Биология  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

География  ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

История 

Отечества 

 ЧТ(С) ЧТ(С)  ЧТ(С) ПА (Т(С) 

Труд 

(технология) 

ВКР ЧКР ЧКР  ЧКР ИА 

(тестирование, 

практическая 

работа) 

Адаптивная 

физическая 

культура 

ВК ЧК ЧК  ЧК ПА (З) 

 

ВКР - входная  контрольная работа 



ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием 

ВПТЧ – входная проверка техники чтения 

ВК – входной контроль 

 

ЧКР - контрольная работа за четверть 

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть 

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть 

ЧК – четвертной контроль 

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения 

 

КР – контрольная работа, 

ККР – комплексная контрольная работа по русскому языку, чтению, математике и ОСЖ 

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием 

Т(С) – тестирование (собеседование) 

ПТЧ – проверка техники чтения 

ПР – практическая работа  

З- зачёт 

ПА – промежуточная аттестация 

ИА – итоговая аттестация 

 

АООП ОО с УО (ИН), 2 вариант 

6«в», 7 «г», 8 «г», 8 «д,  9«г», 9 «д», 10  

Учебный предмет Сентябрь 

 

Май 

Сроки 08.09-12.09 

2025 

19.05-22.05 

2026 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Математические представления ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Окружающий природный мир ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Человек ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Домоводство ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Окружающий социальный мир ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Музыка и движение ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Изобразительная деятельность ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Труд (технология) ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Адаптивная физическая культура ВД ПА (Н, ДП, АР) 

Основы компьютерной 

грамотности 

ВД ПА (Н, ДП, АР) 

 

ВД – входная диагностика 

Н - наблюдение 

АР – анализ результатов 

ДП – диагностические пробы 

ПА – промежуточная аттестация 

 

  


