Утверждаю Директор МАОУ «Школа №7» О.Н.Никитина «01» сентября 2025 г.

#### ГРАФИК

# проведения оценочных процедур в 5-10 классах МАОУ «Школа №7» (корпус 1) 2025-2026 учебный год

## АООП ОО с УО (ИН), 1 вариант

#### 5 «а», 5 «б»

Учебный	Сентябрь	Октябрь	Декабрь	Январь	Март	Май
предмет				_	_	
Сроки	09.09-12.09	20.10-24.10	22.12-26.12	21.01-23.01	23.03-27.03	20.05-26.05
_	2025	2025	2025	2026	2026	2026
Русский язык	ВДГ3	ЧДГ3	ЧДГ3		ЧДГ3	ПА (ДГЗ)
Чтение	ВПТЧ			ППТЧ		ПА
(Литературное						(ПТЧ)
чтение)						
Математика	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ПА (КР)
Природоведение		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
Основы		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
социальной						
ИНЕИЖ						
Музыка		3	3		3	ПА (3)
Рисование		3	3		3	ПА (3)
(Изобразительное						
искусство)						
Труд	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	$\Pi A (T(C))$
(технология)						ПА (ПР)
Адаптивная	BT	ЧК	ЧК		ЧК	ПА (3)
физическая						
культура						
Информатика		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
Наш край		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$

ВКР - входная контрольная работа

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием

ВПТЧ – входная проверка техники чтения

ВК – входное тестирование

ЧКР - контрольная работа за четверть

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть

ЧК – четвертной контроль

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения

КР – контрольная работа,

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием

Т(С) – тестирование (собеседование)

ПТЧ – проверка техники чтения

ПР – практическая работа

3- зачёт

ПА – промежуточная аттестация

#### <u>6 «а», 6 «б»</u>

Учебный	Сентябрь	Октябрь	Декабрь	Январь	Март	Май
предмет						
Сроки	09.09-12.09	20.10-24.10	22.12-26.12	21.01-23.01	23.03-27.03	20.05-26.05
	2025	2025	2025	2026	2026	2026
Русский язык	ВДГ3	ЧДГ3	ЧДГ3		ЧДГ3	ПА (ДГ3)
Чтение	ВПТЧ			ППТЧ		ПА
(Литературное чтение)						(ПТЧ)
Математика	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ПА (КР)
Природоведение		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
География		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
Мир истории		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
Основы		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
социальной						
ингиж						
Труд	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	$\Pi A (T(C))$
(технология)						ПА (ПР)
Адаптивная	ВК	ЧК	ЧК		ЧК	ПА (3)
физическая						
культура						
Информатика		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
Музыка и пение		3	3		3	ПА (3)

ВКР - входная контрольная работа

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием

ВПТЧ – входная проверка техники чтения

ВК – входной контроль

ЧКР - контрольная работа за четверть

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть

ЧК – четвертной контроль

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения

КР – контрольная работа,

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием

Т(С) – тестирование (собеседование)

ПТЧ – проверка техники чтения

ПР – практическая работа

3- зачёт

ПА – промежуточная аттестация

#### $7 \ll a \gg$ , $7 \ll 6 \gg$ , $7 \gg B \gg$

Учебный	Сентябрь	Октябрь	Декабрь	Январь	Март	Май
предмет						
Сроки	09.09-12.09	20.10-24.10	22.12-26.12	21.01-23.01	23.03-27.03	20.05-26.05
	2025	2025	2025	2026	2026	2026
Русский язык	ВДГ3	ЧДГ3	ЧДГ3		ЧДГ3	ПА (ДГЗ)
Чтение	ВПТЧ			ППТЧ		ПА
(Литературное						(ПТЧ)
чтение)						
Математика	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ПА (КР)
Информатика		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)

Биология		ЧТ(С)	ЧТ(С)	ЧТ(С)	ПА (Т(С)
География		ЧТ(С)	ЧТ(С)	ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
История		ЧТ(С)	ЧТ(С)	ЧТ(С)	ПА (Т(С)
Отечества					
Основы		ЧТ(С)	ЧТ(С)	ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
социальной					
жизни					
Труд	ВКР	ЧКР	ЧКР	ЧКР	$\Pi A (T(C))$
(технология)					ПА (ПР)
Адаптивная	ВК	ЧК	ЧК	ЧК	ПА (3)
физическая					
культура					
Математика и	ВКР	ЧКР	ЧКР	ЧКР	ПА (КР)
черчение					

ВКР - входная контрольная работа

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием

ВПТЧ – входная проверка техники чтения

ВК – входной контроль

ЧКР - контрольная работа за четверть

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть

ЧК – четвертной контроль

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения

КР – контрольная работа,

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием

Т(С) – тестирование (собеседование)

ПТЧ – проверка техники чтения

ПР – практическая работа

3- зачёт

ПА – промежуточная аттестация

## 8 «a», 8 «б», 8 «в»

Учебный	Сентябрь	Октябрь	Декабрь	Январь	Март	Май
предмет	1	1	, , , ,	1	1	
Сроки	09.09-12.09	20.10-24.10	22.12-26.12	21.01-23.01	23.03-27.03	20.05-26.05
	2025	2025	2025	2026	2026	2026
Русский язык	ВДГ3	ЧДГ3	ЧДГ3		ЧДГ3	ПА (ДГЗ)
Чтение	ВПТЧ			ППТЧ		ПА
(Литературное						(ПТЧ)
чтение)						
Математика	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ПА (КР)
Информатика		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
Биология		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
География		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
История		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
Отечества						
Основы		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
социальной						
жизни						
Труд	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ПА (Т(С)
(технология)						ПА (ПР)
Адаптивная	ВК	ЧК	ЧК		ЧК	ПА (3)

физическая культура					
Математика и	ВКР	ЧКР	ЧКР	ЧКР	ПА (КР)
черчение					

ВКР - входная контрольная работа

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием

ВПТЧ – входная проверка техники чтения

ВК – входной контроль

ЧКР - контрольная работа за четверть

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть

ЧК – четвертной контроль

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения

КР – контрольная работа,

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием

Т(С) – тестирование (собеседование)

ПТЧ – проверка техники чтения

ПР – практическая работа

3- зачёт

ПА – промежуточная аттестация

#### 9 «а», 9 «б», 9 «в»

Учебный	Сентябрь	Октябрь	Декабрь	Январь	Март	Май
предмет	_	-		_	_	
Сроки	09.09-12.09	20.10-	22.12-	21.01-	23.03-	20.05-28.05
	2025	24.10	26.12	23.01	27.03	2026
		2025	2025	2026	2026	
Русский язык	ВДГ3	ЧДГ3	ЧДГ3		ЧДГ3	
Чтение	ВПТЧ			ППТЧ		
(Литературное						
чтение)						ИА (ККР)
Математика	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	
Основы		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	
социальной						
ИНЕИЖ						
Информатика		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C)$
Биология		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
География		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	$\Pi A (T(C))$
История		ЧТ(С)	ЧТ(С)		ЧТ(С)	ПА (Т(С)
Отечества						
Труд	ВКР	ЧКР	ЧКР		ЧКР	ИА
(технология)						(тестирование,
						практическая
						работа)
Адаптивная	ВК	ЧК	ЧК		ЧК	ПА (3)
физическая						
культура						

ВДГЗ – входной диктант с грамматическим заданием

ВПТЧ – входная проверка техники чтения

ВК – входной контроль

ЧКР - контрольная работа за четверть

ЧДГЗ – диктант с грамматическим заданием за четверть

ЧТ (С) – тестирование (собеседование) за четверть

ЧК – четвертной контроль

ППТЧ – полугодовая проверка техники чтения

КР – контрольная работа,

ККР – комплексная контрольная работа по русскому языку, чтению, математике и ОСЖ

ДГЗ – диктант с грамматическим заданием

Т(С) – тестирование (собеседование)

ПТЧ – проверка техники чтения

ПР – практическая работа

3- зачёт

ПА – промежуточная аттестация

ИА – итоговая аттестация

#### АООП ОО с УО (ИН), 2 вариант

### 6«в», 7 «г», 8 «г», 8 «д, 9«г», 9 «д», 10

Учебный предмет	Сентябрь	Май
Сроки	08.09-12.09	19.05-22.05
	2025	2026
Речь и альтернативная	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
коммуникация		
Математические представления	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Окружающий природный мир	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Человек	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Домоводство	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Окружающий социальный мир	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Музыка и движение	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Изобразительная деятельность	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Труд (технология)	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Адаптивная физическая культура	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
Основы компьютерной	ВД	ПА (Н, ДП, АР)
грамотности		

ВД – входная диагностика

Н - наблюдение

АР – анализ результатов

ДП – диагностические пробы

ПА – промежуточная аттестация